2

		ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2020 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией»

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией» следующие изменения:
пункт 6 дополнить подпунктами «о», «п» и «р»  следующего содержания:
«о) врачам-патологоанатомам,  осуществляющим вскрытие тел  умерших пациентов с подтвержденным диагнозом COVID-19  – 160 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности;
п) среднему медицинскому персоналу патолого-анатомических отделений, участвующему в проведении патолого-анатомических вскрытий тел  умерших пациентов с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 80 процентов  среднемесячного дохода от трудовой деятельности;
р) младшему медицинскому персоналу патолого-анатомических отделений, участвующему в проведении патолого-анатомических вскрытий тел  умерших пациентов с подтвержденным диагнозом COVID-19  – 40 процентов  среднемесячного дохода от трудовой деятельности.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1  апреля  2020 года.

Губернатор Ленинградской области				                 А.Ю.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией»  (далее - Проект)  разработан  в целях уточнения получателей стимулирующих выплат на основании уточнений, изложенных в прилагаемом письме  Минздрава России от 21.05.2020 года № 16-3/И/1-6965.
Патолого-анатомические вскрытия производятся в патолого-анатомических отделениях Государственного казенного учреждения здравоохранения Ленинградской области Бюро судебно-медицинской экспертизы (далее – Бюро), территориально расположенных в местах нахождения структурных подразделений медицинских организаций, оказывающих специализированную медицинскую помощь в условиях инфекционного стационара (8 патолого-анатомических отделений).
Оценка регулирующего воздействия не требуется.

[bookmark: _GoBack]